18) Mohrungen, miało wprawdzie zawsze wójtów, ale niekiedy i przełożonych (Pfleger) i tak w roku 1362. był nim Eberhard Monheim, dawniejszy mistrz inflantski.

19) Pewnie hrabia Jan Sponheim.

20) Hrabowie Werneburg i Hohenlohe. Hrabiom Hohenlohe na imię było Ludwik i Gerlach.

21) A raczej Hertenberg Voigt T. V. str. 151. Jego pochodzenie od Misnyjskich rodzin Hertenberg lub Härtenberg, albo też od bawarskiej gałęzi tejże familii jest wątpliwe, lecz pewnie do jednej z tych familii należał.

22) Co się tej daty tyczy, czytaj Voigta T. Y. str. 156. Wigand widocznie mylnie ją położył.

re et die noctu jussit laborare usque in feriam sextam parasceve. Quod cum Kynstud vidisset, vocavit magistrum, et sub mutuo salvo conductu sibi, loquuntur, dixitque magistro: Si ego essem in domo, nunquam eam obtineres cum omnibus tuis. Cui magister respondit: Quare equitasti de domo, cum nos videres, et respondit; quia mei non habebant caput; ideo mansi apud eos, et ait magister: Si tibi opus fuerit, accipe de tuis, quotquot vis et ascende liber domum. Speramus enim in domino, quod non poteritis eum protegere nec retinere. Et Kynstud ait: quomodo potero ascendere, cum campus sit circumseptus et circumfossatus. Cui magister: promitte mihi, quod velis mecum bellare, volo planare terram et septa deponere. Nec respondit ad hec rex, et magister: si non habet rex amplius verba nobiscum loqui, transeat ad custodiam suorum.²⁷⁾

Interim quidam rutenus nomine Michael venit de domo, adducens mensuram sagittarum, vulgariter selpschosse. Et quidam Bayorum nomine Gilgut Genehutte²⁸⁾ retulit, quomodo in castro angustias ferrent magnas et sine tedio fabricarent tela etc., sperantes domum defensare.²⁹⁾ Magister cum suis habita consultatione eque-altam structuram³⁰⁾ posuerunt ad foramen et succendunt eam et carpentarius, rector operis levavit eam ad casum pereclitatum ad domum nec poterant exire proter acervum petrarum muri, et structure, que adeo arsit, quod nec extinguere pote-

27) Cfr. Schuetz p. 77. ubi sunt verba Wigandi ipsius. Excerpta nostra cum argumento apud Schuetzium accurate concordant.

28) Nomen Gilgud inter Bajores Lithuaniae saepe commemoratur.

29) Voigt T. V. 157. adnot 2.

30) Eben-Hoeke. De machinis atque tormentis, quae Wigandus commemorat, cfr. adnot. 3. apud Voigt T. V. 153.

lami wiele szkody zrzędzili i przystępu dzielnie bronili. Za odbytą radą, mistrz usiłuje otwór rozprzestrzenić i dniem i nocą kazał pracować aż do Srody w wielkim tygodniu. Co gdy Kynstud spostrzegł, zaprosił mistrza i za wzajemnym giejtem rozmawiają z sobą i powiedział mistrzowi: gdybym ja był w zamku, nigdybyś go nie dostał z całym twoim ludem. A mistrz odpowiedział mu: Czemuż z zamku wyjechałeś, gdy nas widziałeś. A on odrzekł: dla tego, że moi głowy niemieli, dla tego u nich pozostałem. A mistrz rzekł: jeśli za potrzebne osądzisz, weź kogo chcesz z twego wojska i wejdz do zamku do woli. Spodziewamy się albowiem w Bogu, że go nie potraficie, ani utrzymać ani zachować. A Kinstud rzekł: jak ja mogę się tam dostać, kiedy pole jest zasiekami i rowem obwiedzione. A mistrz na to odpowiedział: Daj mi słowo, że się zemną bić będziesz, a ja ci zrównam ziemię i szaniec. Nie na to król nie odpowiedział a mistrz rzekł: jeżeli król niema nic więcej nam powiedzieć, niech powróci do straży swoich.²³⁾